
5. OKRUH ČERTOVO - ČERNÉ JEZERO

Na hřebeni

Čertovo jezero

Černé jezero

Kostel Panny Marie Pomocné

Potok Ferdinandovo ?dol?

Schwellhausl

Popis trasy:    náročnost 2/5,  délka  9km, čas: 3h, převýšení: 300m 

Okruh začíná u hotelu. Vyrazíme podle mapy k Čertovu jezeru. Odtud vede červená turistická značka na 

rozcestí pod Malým Špičákem. Zde je možné udělat krátkou odbočku na rozhlednu na vrcholu Špičáku. 

Vrátíme se zpátky na červenou a po té k Černému jezeru. Černé jezero je největší a nejhlubší jezero 

v Česku. Odtud vede pohodlná asfaltová cesta až na Špičácké sedlo, kde se můžeme občerstvit v restauraci 

Karl. 

Popis trasy:    náročnost 4/5,  délka  16km, čas: 6h 20min, převýšení: 740m 

Okruh začíná na parkovišti Scheiben v Německu. Vyrazíme podle mapy z hlavní cesty odbočíme doprava na 

pěšinku. U bodu 3 začíná suťové pole s velkými kameny. Po něm vylezeme až na hranici. Následuje etapa 

po hřebeni přes Velký Kokrháč s krásnými výhledy všemi směry. Je možná odbočka na vyhlídkové místo 

Sesselplatz a další skalky podél hřebene. Hřebenovou část výletu ukončuje vrchol Ostrého. Přímo pod 

vrcholem je možné poobědvat v horské chatě. Pro ty co si ještě chtějí hřebenovou část prodloužit, je ještě 

možné pokračovat až na vrchol malého Ostrého. Cesta zpět vede zpátky pár set metrů po hřebeni a pak 

odbočíme a strmým klesáním se dostaneme na cestu na úbočí hřebene. Po ní zpět k parkovišti. 

6. SVAROH - KOKRHÁČ - OSTRÝ

Chata Ostr?

Na hřebeni


